«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023

учебном году»

 На основании приказа МКУ отдел образования № 637 от 06.09.2022 г. «Об

организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2022-2023 учебном году в муниципальном районе Учалинский район Республики

Башкортостан»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в срок с 26

сентября по 28 октября 2022 года согласно графика проведения ШЭ ВСОШ в

Республике Башкортостан в 2022-2023 учебном году

2. Утвердить состав школьной комиссии  по организации и по проверке работ

(Приложение 1).

3. Назначить школьным координатором проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников Рахматуллину Лилию Алмазовну.

4. Организаторам (см. приложение 1) обеспечить проведение школьного этапа ВсОШ

в соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, а

также контроль за соблюдением техники безопасности, охраны жизни и здоровья

при проведении Олимпиады.

5. Участникам предметно-методических комиссий (см. приложение 1) обеспечить:

   - своевременное предоставление итоговых протоколов школьного этапа в течение 2

дней со дня проведения предметной олимпиады ЗУВР Рахматуллиной Л.А.;

 - заполнение достоверных и в полном объеме сведений об участниках школьного

этапа  олимпиады в прилагаемых формах.

6. Считать победителем, призером участника школьного этапа Олимпиады

обучающегося, набравшего не менее 50 % от максимального возможного

количества баллов.

7. Наградить победителей и призеров школьного этапа ВсОШ поощрительными

грамотами (отв. Сабанбаева Д.Г.).

8. ЗУВР Рахматуллиной Л.А. обеспечить:

- своевременное предоставление итоговых протоколов школьного этапа  в течение 2

дней со дня проведения предметной олимпиады методисту, курирующему предмет;

Башкортостан Республикаһың

Учалы районы муниципаль бюджет

районының муниципаль  белем биреү

учрежденияһы

Уральск ауылының

Исхаков Алмаз Сәлим улы исемендәге

Урта белем биреү мәктәбе

Муниципальное

бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная

школа имени Исхакова Алмаза Салимовича

села Уральск муниципального района

Учалинский район Республики

Башкортостан

БОЙОРОК

ПРИКАЗ

26.09.2022 й.

№ 180

26.09.2022 г.

- своевременное предоставление скан-копий работ победителей и призеров в

течение 2 дней со дня проведения предметной олимпиады методисту,

курирующему предмет.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                         А.Р.Етимбаева

С приказом ознакомлен:

__________ Л.А. Рахматуллина

Утверждаю

Директор МБОУ СОШ

им. Исхакова А.С. с. Уральск

_____________А.Р. Етимбаева

Школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

№ Наименование

предмета

Дата

проведения

Организатор Члены жюри по проверке

работ

1.  Французский

язык

26.09.2022 г.

2.  Русский язык 27.09.2022 г. Усманова Э.Ф. Зекирьянова Ю.А.,

Мухтарова Л.К.,  Загидуллина

Р.Р., Каримова А.Р.,

Мужипова Л.Н.

3.  ОБЖ 28.09.2022 г. Хакимова В.В. Фазлетдинова Р.Р.

4.  Физика 29.09.2022 г. Динисламова А.Р.,

Хакимова В.В.

Сириус

5.  Литература 03.10.2022 г. Хакимова В.В. Зекирьянова Ю.А.

6.  Химия 06.10.2022 г. Асмандиярова Г.Р. Сириус

7.  Право 07.10.2022 г. Ильгамова А.Б. Рахматуллина Л.А.

8.  Астрономия 10.10.2022 г. Хакимова В.В. Сириус

9.  Обществознание 12.10.2022 г. Шакирзанова В.Ф.,

Хакимова В.В.

Динисламова А.Р.

10.  Биология 13.10.2022 г. Усманова Э.Ф. Сириус

11.  Экономика 14.10.2022 г. Шакирзанова В.Ф. Рахматуллина Л.А.

12.  Экология 17.10.2022 г. Шакирзанова В.Ф. Рахматуллина Л.А.

13.  История 18.10.2022 г. Усманова Э.Ф. Валеев А.А.

14.  География 19.10.2022 г. Хакимова В.В. Саитхужина Д.А.

15.  Математика 20.10.2022 г. Хакимова В.В.,

Шакирзанова В.Ф.,

Динисламова А.Р.,

Сабанбаева Д.Г.

Сириус

16.  Физическая

культура

21.10.2022 г. Асмандиярова Г.Р. Фазлетдинов Р.Р.. Саитхужин

М.М.

17.  Китайский язык 22.10.2022 г.

18.  Испанский язык 22.10.2022 г.

19.  Итальянский

язык

22.10.2022 г.

20.  Искусство

(МХК)

24.10.2022 г.

21.  Английский

язык

25.10.2022 г. Хусаинова М.И.,

Хакимова В.В.

Фазлетдинова З.Р.

22.  Технология 26.10.2022 г.

23.  Информатика 27.10.2022 г. Усманова Э.Ф. Сириус

24.  Немецкий язык 28.10.2022 г.